[image: image1.wmf]
                  Российская  Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы

      городская Дума
                РЕШЕНИЕ № 660
             57-го  заседания городской Думы города  Шахты
принято 25 февраля 2010 года
О внесении изменений в решение городской Думы города Шахты "Об установлении земельного налога на территории города Шахты"

В соответствии с главой 31 "Земельный налог" Налогового кодекса Российской Федерации,  городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:
1. Внести в решение городской Думы города Шахты от 08.11.2005 N 111 "Об установлении земельного налога на территории города Шахты" следующие изменения:

1) в пункте 2:

а) после слов «земельными участками» дополнить словами «, признаваемыми объектами налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса РФ»;

б) исключить слова «в пределах границ города Шахты»;

2) в абзаце втором подпункта 3 пункта 5 слово «поселениях» заменить словами «населенных пунктах»;

3) абзац первый подпункта 1 пункта 10 после слова «используемых» дополнить словами «(предназначенных для использования)»;

4) в пункте 11:

а) слова «Территориальный (межрайонный) отдел N 11 Управления Роснедвижимости по Ростовской области» заменить словами «Шахтинский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РО»;

б) в абзаце первом слова «по формам, утвержденным Министерством финансов Российской Федерации» заменить словами «по форме, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов»;
в) абзац  третий заменить абзацем следующего содержания:

 «- предоставляет налогоплательщикам сведения о кадастровой стоимости земельных участков в порядке, определенном Правительством Российской Федерации»;
5) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Шахтинский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области представляет в Межрайонную ИФНС  России N 12 по Ростовской области информацию о недвижимом имуществе, зарегистрированном в этом органе, и об его владельцах в течение 10 дней со дня регистрации имущества».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2010 г.

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы Администрации города Шахты В.Н. Мамонова и комитет городской Думы по бюджету, налогам, сборам и муниципальной собственности (Ю.Н. Севостьянов).

Мэр города Шахты

С.А. Понамаренко
25 февраля 2010 года

Разослано: Управлению по работе с муниципальными образованиями Администрации РО, Администрации города, департаменту финансов, КУИ - 2 экз.,  прокуратуре, СМИ, дело.